
 

 

Comune di Sciolze 

CITTÀ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA  SEGRETERIA - PERSONALE 
N. 52 DEL 27/04/2023 REG.GEN 

N.11 DEL27/04/2023 
OGGETTO: 
PRESA D'ATTO DELLA GRADUATORIA PROCEDURA COMPARATIV A INTERNA AI 
FINI DELLA PROGRESSIONE TRA AREE DEL PERSONALE DIPE NDENTE PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE D I FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE A TEMPO PIENO PRESSO L'ARE A 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA - SERVIZI AMBIENTALI/T RIBUTI. NOMINA DEL 
VINCITORE.      
 

L’anno duemilaventitre del mese di aprile del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - PERSONALE 

Premesso che: 

con decreto del Sindaco n. 1 in data 16/01/2023, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 
del servizio Personale; 

Viste: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 05/10/2022 con la quale è stata prevista la 
copertura di n. 1 posto di "Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile" - categoria D (nuovo profilo 
professionale “Funzionario Amministrativo-Contabile”), attraverso progressione verticale; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 27/12/2022 di approvazione della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) anni 2023/2025 con 
la quale è stata confermata tale progressione; 

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 21 del 22/03/2023 con la quale è stato approvato 
“Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per le progressioni verticali tra aree 
(art. 52, c. 1- bis, D.lgs. n. 165/2001 e art. 15 del CCNL Comparto Funzioni Locali sottoscritto in 
data 16 novembre 2022); 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 28/03/2023 con la quale sono stati approvati 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) ed il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)  
per il triennio 2023-2025; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 18/04/2023 con la quale è stata approvata la 
prima integrazione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025;  



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 18/04/2023 con la quale è stata approvata la 
prima variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023-2025;  

Viste: 

- la propria precedente determinazione n. 49 in data 19/04/2023, con la quale è stato 
approvato l’avviso pubblico della selezione relativo alla procedura comparativa interna per 
progressione verticale tra aree per il profilo di Funzionario amministrativo-contabile a tempo pieno 
presso l’Area Amministrativa e Finanziaria – Servizi Ambientali/Tributi; 

- la propria precedente determinazione n. 51 in data 27/04/2023 con la quale è stata 
ammessa alla procedura comparativa interna per progressione verticale tra aree per il profilo di 
Funzionario amministrativo-contabile a tempo pieno presso l’Area Amministrativa e Finanziaria – 
Servizi Ambientali/Tributi la Sig.ra Lupotti Claudia, che ha presentato la domanda di ammissione 
nei termini previsti dall’avviso e che è in possesso dei requisiti di ammissione richiesti ed è stata 
nominata la commissione giudicatrice; 

Visto il verbale della commissione giudicatrice concernente le operazioni selettive e accertato che 
tali operazioni si sono svolte regolarmente; 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione 
giudicatrice; 

Ritenuto di dover recepire le operazioni comparative ed approvare, quindi, la graduatoria di merito 
scaturita a seguito della selezione; 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 
rapporto individuale di lavoro con il vincitore; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente regolamento che disciplina le procedure comparative interne per progressione 
verticale tra aree; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

DETERMINA 

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti 
della commissione giudicatrice e della relativa graduatoria di merito della procedura 
comparativa interna per progressione verticale tra aree per il profilo di Funzionario 
amministrativo-contabile a tempo pieno presso l’Area Amministrativa e Finanziaria – Servizi 
Ambientali/Tributi, che si riporta nell’allegato 1 costituente parte integrante del presente 
provvedimento; 



2) di nominare la Sig.ra Lupotti Claudia, classificatasi al primo posto della graduatoria di merito, 
alla quale competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali 
di lavoro a decorrere dal 01/05/2023; 

3) di comunicare alla Sig.ra Lupotti Claudia l’esito della selezione; 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

5) di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il 
responsabile del procedimento è la sottoscritta Lampiano Teresa; 

6) Di dare atto che la spesa conseguente è prevista nel bilancio di previsione 2023-2025;  

7) Di procedere ad assolvere agli adempimenti di pubblicazione all’Albo Pretorio nel rispetto della 
vigente normativa nonché nella sezione Trasparenza Amministrativa del Sito Istituzionale ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 
LAMPIANO Teresa 

 



 

 

 
  
  
 
 
 
 


